las exigencias del artículo 422 del Código General Proceso y 621 y siguientes del Código de Comercio. 
- 
En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra la parte demandada CANDELARIA YANETH OSPINO 
DE NOGUERA y a favor de CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A.S.  por la suma de   
DIEZ MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO    
($10.712.454.00) por concepto de Capital adeudado, contenido en título valor pagare anexo. Más los 

intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en el momento procesal oportuno a la tasa máxima 
permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, Lo que deberá cumplir en el término de

[...]

RESUELVE 

1- Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a cargo de VIVIAN ELIECER ESTRADA OROZCO, 
y  KEVIN ANDRES DOMIGUEZ MARRUGO, y a favor de VISIÓN FUTURO ORGANISMO 
COOPERATIVO, actuando a través de su apoderada judicial, por la siguiente suma: DOS MILLONES 
NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/L, ($2.099.694) 
respaldada en el pagaré aportado al sub lite, más los intereses a que hubiere lugar que serán 
liquidados en su momento procesal oportuno a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia 
Financiera de Colombia. Así mismo, se les ordena a los demandados para que cumplan la obligación

[...]

Cambio) reúne las exigencias del artículo 422 del Código General Proceso y 671 y siguientes del Código 
de Comercio. 

Por su parte, en cuanto la pretensión consistente en que se libre orden de pago ejecutiva con respecto a 
los intereses corrientes por valor de UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL PESOS M/L ($1.800.000) y DOS 
MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/L (2.300.000), el Juzgado se no accede a ello como quiera 
que, los mismos carecen de mérito ejecutivo al no estar soportados en el documento empleado como base 
de recaudo, lo cual no es óbice para que los mismos se liquiden en el momento procesal oportuno.

[...]

1- Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva de mínima cuantía a favor de FINSOCIAL S.A.S, identificada con 
Nit N° 900.516.574 - 6, actuando a través de su apoderada judicial en contra de ROBINSON MIGUEL BRAVO 
PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía # 10.781.831, por la suma de CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TREINTA Y OCHO PESOS M/L ($4.477.038), por concepto de capital 
respaldado en el pagaré desmaterializado aportado al plenario. Así mismo, se libra orden ejecutiva por valor de 
SEISCIENTOS OCHO MIL NOVENTA CUATROCIENTOS DIEZ PESOS M/L ($608.410), como intereses corrientes 
o de plazo causados y liquidados hasta el 7 de julio de 2023, tal como está soportado en el documento empleado

[...]

1- Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva de mínima cuantía a favor de FINSOCIAL S.A.S, identificada con 
Nit N° 900.516.574 - 6, actuando a través de su apoderada judicial en contra de ZELEYNI PACHECO MIRANDA, 
identificada con la cédula de ciudadanía # 1042350441, por la suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL TREINTA Y OCHO PESOS M/L ($4.477.038), por concepto de capital respaldado en el 
pagaré desmaterializado aportado al plenario. Así mismo, se libra orden ejecutiva por valor de UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/L ($1.802.749), como intereses 
corrientes o de plazo causados y liquidados hasta el 7 de julio de 2023, tal como está soportado en el documento 
empleado como base de recaudo, más los intereses causados y los que se causen liquidados de acuerdo a lo 
establecido en la Superintendencia Financiera de Colombia.